[image: image2.jpg]

Профсоюз работников народного образования и науки Российской Федерации

(общероссийский Профсоюз образования)

Краснодарская краевая  организация

Мостовская  районная  территориальная организация Профсоюза
Первичная профсоюзная организация   МБОУ СОШ №1 пос. Мостовского
ПРОТОКОЛ
отчетно-выборного профсоюзного собрания

    28.03.2017г.                                                                          № 4
Состоит на учете 70 человек.

Присутствует на собрании 45 человек.

Отсутствуют по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировка)

25 человек.

Приглашены: председатель районной организации Профсоюза Черноштан Оксана Викторовна.
Председательствующий : Е.В.Богинина, директор МБОУ СОШ №1 пос. Мостовского
Секретарь:  М.В.Бражникова
Повестка дня:

1. Отчет о работе профсоюзного комитета.

2.Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной    организации.

3. Выборы председателя первичной профсоюзной организации.

 4. Выборы профсоюзного комитета.

 5.Выборы контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.

 6.Выборы делегатов на районную отчетно-выборную профсоюзную конференцию.
 7.О делегировании представителя первичной профсоюзной организации в состав комитета территориальной организации  Профсоюза.
           8.Выборы уполномоченного по охране труда в первичной профсоюзной организации.
Предлагается следующий регламент работы:
- для отчета о работе профсоюзного комитета – 10-15 мин.;

- для отчета о работе ревизионной комиссии – 5-10 мин.;

- для выступления в прениях – 5 мин.;

- для справок – 5 мин.

- выборы председателя первичной профсоюзной организации - 10-15 мин.;

- выборы профсоюзного комитета - 10-15 мин.;

- выборы контрольно-ревизионной комиссии - 10 мин.;

- выборы делегатов на районную (городскую) отчетно-выборную профсоюзную конференцию – 5 – 10 мин.;

- делегирование представителей первичной профсоюзной организации в состав районного (городского) Совета (комитета) Профсоюза (в случае прямого делегирования) - 5 – 10 мин.;

- выборы уполномоченного по охране труда в первичной профсоюзной организации 5 – 10 мин..

Повестка дня и регламент собрания утверждены.

1.СЛУШАЛИ:  Е.В.Власову, председателя первичной профсоюзной организации.

Отчет о работе профсоюзного комитета.

(Доклад на 4 л. прилагается.)

2.СЛУШАЛИ:  С.Г.Голоколенко, председателя ревизионной комиссии.

Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.

(Доклад на 2л. прилагается.)

По отчетным докладам профсоюзного комитета и контрольно-ревизионной комиссии в прениях выступили:
1.Черноштан О.В., председатель районной организации Профсоюза работников образования, которая рассказала о нововведениях в работе по социальной защите и охране труда, о защите прав работников на льготную пенсию,  о форме эффективного контракта, т.е. трудового договора с работником. Оксана Викторовна проинформировала о том, что с 2011 года был издан приказ о нагрузке, режиме работы, заработной плате работников образования. Кроме того, она отметила эффективность работы районной организации Профсоюза в защите прав на льготное пенсионное обеспечение и сказала о том, что  Илларионовой Т.А. учителю музыки МБОУ СОШ №1 пос. Мостовского,  назначена  льготная пенсия. Говоря о дальнейшей работе профсоюза, Черноштан О.В. нацелила на  разработку нового КД в 2017 году, напомнила о кредитном союзе и его пользе  для работников ОУ, а также познакомила собравшихся с условиями летней оздоровительной кампании, упомянула о распределении средств, собранных в акции «Край добра»- помощи онкобольным детям работников образования.

2.Морозова Е.А. В своем выступлении она коснулась отдельных мероприятий, выполняемых профкомом в отчетный период, отметила положительные стороны работы ПК, назвала тех, кто принимал активное участие во всех мероприятиях, касающихся как праздников, так и чествования юбиляров и помощи нуждающимся в ней. Елена Анатольевна остановилась на анализе отдельных мероприятиях, проведенных с целью сплочения коллектива. Обращаясь к собранию, она предложила признать работу ПК  удовлетворительной.
3. Савельева Н.В. выступила с оценкой работы контрольно- ревизионной комиссии. Она обратила внимание собравшихся на то, что комиссия в отчетный период контролировала расходование средств из бюджета профорганизации, осуществляла контроль за ведением документации в ПК. Наталья Викторовна предложила признать работу контрольно- ревизионной работы  удовлетворительной и в дальнейшем  уделять  больше внимания мероприятиям по оздоровлению членов профсоюза, посещению учителями  санаториев, профилакториев, домов отдыха.
4. Богинина Е.В., директор МБОУ СОШ №1 пос. Мостовского, дала оценку работы председателя ПК Власовой Е.В. Председатель собрания отметила, что за время работы Елена Вилиевна показала себя как инициативный человек, не равнодушный к проблемам и чаяниям сотрудников школы. Трудные моменты, возникавшие в работе, решались в сотрудничестве с администрацией.  Далее Богинина Е.В. предложила в целом признать работу ПК удовлетворительной.

Поступило предложение о прекращении прений.

После голосования предложение принято.

Голосовали: За 45 чел. Воздержались – нет. Против – нет.

Председательствующий предлагает дать оценку работы профкома.

Поступило предложение признать работу удовлетворительной.

После голосования предложение принято.

Председательствующий  Е.В.Богинина предлагает

утвердить отчетный доклад  ревизионной комиссии.

После голосования предложение принято.

СЛУШАЛИ:  председателя комиссии по доработке постановления Суслину Г.А. о проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания.

После обсуждения проекта постановления и голосования постановление принимается.

(Текст постановления прилагается на 1 л.)

Карпичко М.А. выступил с предложением избрать для дальнейшей работы собрания открытую форму голосования.

Голосовали: За 45 чел. Воздержались – нет. Против – нет.

3.СЛУШАЛИ: Е.В.Богинину О выборах председателя первичной профсоюзной организации.

Выдвинуты кандидатуры :
1.Власова Е.В.

2.Бражникову М.В,.

3.Кузнецову Н.Н.
После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование.
За Власову Е.В.: за- 31 человек.
За Бражникову М.В.: за  – 2чел.

За Кузнецову Н.Н.: за  - 4чел.
      Воздержались- 8 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать председателем первичной профсоюзной организации Елену Вилиевну Власову
4.СЛУШАЛИ: Богинину Е.В.О выборах профсоюзного комитета.

Голосованием определен количественный состав профкома – 4 человека.

Выдвинуты кандидатуры:

1.Настыч Г.Ю.
2.Бражникова М.В..

3.Никулина Н.В.
4.Дятькова А.В..

После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование.

Результаты голосования списком:

За -45чел.; против- нет; воздержались- нет.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать членами профкома первичной профсоюзной организации:
1.Настыч Г.Ю.

2.Бражникову М.В.
3.Никулину Н.В.

4.Дятькову А.В.
5.СЛУШАЛИ: Е.В.Богинину О выборах контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.

Голосованием определен количественный состав контрольно-ревизионной комиссии первичной организации Профсоюза 3 человек.

Выдвинуты кандидатуры:

1.Голоколенко С.Г.
2.Илларионова Т.А.

3.Карпичко М.А.
После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование.

Результаты голосования списком:

За- 45; против- нет; воздержались- нет.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать членами контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации:

1.Голоколенко С.Г.
2.Илларионова Т.А.

3.Карпичко М.А.
 6. СЛУШАЛИ: О делегировании представителя первичной профсоюзной    организации в состав комитета, совета территориальной организации  Профсоюза.

В соответствии с постановлением конференции территориальной организации Профсоюза комитет территориальной организации Профсоюза формируется прямым делегированием. От первичной профорганизации в состав комитета, совета внесена кандидатура  Власовой Е.В.
ПОСТАНОВИЛИ: В результате голосования в состав комитета, совета территориальной организации Профсоюза делегирована Власова Е.В.
7. СЛУШАЛИ: Е.В. Богинину Об избрании уполномоченного по охране труда в первичной профсоюзной организации.
Морозова Е.А. предложила избрать уполномоченным  по охране труда в первичной профсоюзной организации МБОУ СОШ №1 Никулину Н.В.Более кандидатур выдвинуто коллективом не было.

После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование.
1. Никулина Н.В. : за 45, против - нет, воздержался – нет.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать уполномоченного по охране труда в первичной профсоюзной организации Никулину  Н.В.
Председатель                                                                 Е.В.Богинина.
Секретарь                                                                       М.В.Бражникова.
[image: image1]